(5)

Sacrosancta Synodus 20^o Cum de tremendo, et sacrosancto
Eucaristia sacramento uaria diuersis in locis errorum monstra
nequissimi demonis artibus circumferantur, ob que nonnullae
Provinciae, et Nationes a S. R. C. fide atq. obedientia uidean-
tur uel discessisse, uel propter discessum censuram: censuit ea, que
ad Eius Sacramenti legitimum usum pertinent, hoc
loco exponenda esse quare propter curias Christifidelium
interdicit, ne post haec de his aliis uel credere, uel docere
uel predicare quisq; audiat, quam est h[ic] Decretis ex-
pli[catum], ac definitum

Principio itaq. s. Synodus a Spiritu sancto, qui Spiritus est
scientia, et intellectus, Spiritus consilij et pietatis, edocta,
atq; ipsius Ecclesia iudicium, et consensum sequitur decla-
rat, ac docet, nullo ex sacris literis recepto, laicos, et
clericos non conscientes obligari ad Eucaristia sacram-
sub utraq; specie sumendum: Neq; illo pacto dubitari
posse, quin illis alterius speciei communio ad salutem
sufficiat. Nam, eti[us] Christus Domus in ultima cena ue-
nerabile hoc sacramentum in pams et uini speciebus
instituit, et Apostolus tradidit; non tamen illa instituta
et tradita eam uim habere existimari debet, ut omnes
Christifideles, statu Domini, ad utramq; speciem
accep[ti]endam astringantur. Sed neq; illa uerba Domini
Ihesi manducaueritis 20^o, ita accipi debent, ut ys
utraq; species Iudas precipiatur. Nam, quamvis con-
adi possit, ea uerba ad Eucaristia sacramentalem
sumphonem pertinerent; ex illis tamen non certe colligitur
panem manducandum, et calicem bibendum a Dno pre-
ceptum esse. Cum idem Dns sermonem suum uno uerbo ab-
solvens, dicat. Qui manducat hunc panem uiuet in aeternu-

2

Præterea, declarat hanc potestatem in Ecclesia perpetuo fuit in sacramentorum dispensatione, ea statueret, uel mutauit suscipientium utilitati, seu ipsorum sacramentorum uenerationi; pro 2020, temporum, seu ipsorum sacramentorum locorum uarietate magis conuenire uidearet.

Id autem apostolus non obseuere testatus est, cum inquit: Si nos existimet homo ut ministros Christi; et dispensatores mysteriorum Dei; Atq[ue] ipsum quidem haec potestate usum esse satis constat, cum in multis alijs, tum in ipso Sacramento, cum ordinatis nonnullis circa eius usum, cetera, inquit, cum uenero disponam. Quare agnosca s. mater Ecclesia hanc suam in administratione sacramentorum autoritatem. Sicut ab initio Christiana religionis frequentior utriusq[ue] speciei uisit; tamen progressu temporis latissime iam multitudo illa consuetudine, eadem postea Ecclesia graviter iustis causis adduxerat. Sane consuetudinem sub altera specie co[m]unicandi approbavit, et pro lege habendam decreuit.

3

Insuper declarat, quamvis Redemptor n[ost]r[us] ut ante dicitur est, in suprema illa cena hoc sacramentum in duas speciebus instituerit: tamen fatendum est etiam quod alterutra specie uerum, atq[ue] integrum Christum, uero et legitimum sacramentum sumi: ac propterea eundem gratia fructum (qua quidem ad reperiendam conservandam, et augendam uitam spiritualis necessaria est) percipi ab aliis qui unam solam speciem ab aliis qui utramque accipiunt.

4

Demig eadem s. Synodus docet pauculos usu zationis carentes, nulla obligari necessitate ad sacramentale Eucaristie communionem: siquidem per Baptismi regenerationem, et Christo incorporati adeptam eam

filiorum Dei gratiam in illa etate amittere non possunt
neg ideo tamen damnanda est antiquitas, quæ eum
moorem in quibusdam locis aliquando seruauit Cum
non salutis necessitate sed pietatis et deuotionis
studio adducta ita faciendum iudicavit

Si quis dixerit ex Dei precepto, vel ex necessitate,
salutis, omnes et singulos Christifideles utramq; spem
S. m. Eucharistia Sacramenti sumere debere Anath. sit

Vel Si quis dixerit sancta Eucharistia communionem
sub utraq; specie omnibus Christifidelibus necessariam
esse, vel Communionem sub altera ad salutem non
sufficeret Anathema sit.

Si quis dixerit s. Ecclesiam Cat. non iustis causis
et rationibus adductam fuisse, ut laicos atq; et clericos
non confacientes sub panis tantimodo specie communicaret,
aut in eo errasse Anathema sit

Si quis negaverit totum, et integrum Cörn, omnium
gratiarum fontem, et auhorem, sub una panis specie
sumi, quia non secundum Cörni Institutionem
sub utraq; specie sumitur. Anathema sit

Si quis dixerit parvulis, antequam ad annos
discretoris peruenient, necessariam esse Eue.
Communionem Anathema sit.

3. sesi. de eu. sūmī aut volui sacra hoc tñq; spiritualen diary abum
cha^a c. 2 - quo alani' esto factur' vienes vita filius qui dixi qui
sub Julio. 3. māducat me ei ipse viuer p̄petue. / et tñq; antido,
tum quo liberemur a culpis quotidianis . /

19 Feb.